
Smlouva o poskytování průvodcovských služeb
uzavřená dle ust. ~ 1746 odst. 2 zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále

jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

1. Brána Jihlavy, příspěvková organizace, příspěvková organizace
IČO 09718044
se sídlem Divadelní 1365/4, Jihlava, PsČ 586 01, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Brně v odd. Pr, vložka 2119
zastoupená ředitelem MgA. Jakubem Demlem,
jako objednatel

a

2. statutární město Jihlava,
IČO 00286010, DIČ: CZ00286010
se sídlem Masarykovo nám. 97/1, Jihlava, PsČ 586 01 zastoupeně náměstkem primátorky Ing. arch.
Martinem Laštovičkou
jako poskytovatel

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
tuto smlouvu o poskytováni průvodcovských služeb.

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat průvodcovské služby pro objednatele
v „kolektorech“ (dále jen „průvodcovské služby‘) a závazek objednatele za průvodcovské služby
poskytovateli zaplatit odměnu.

2. Průvodcovské služby budou poskytovány pouze 1 xv týdnu, a to v sobotu (každou sobotu v měsíci)
v následujících časech:
9.00, 11:00, 13:00 a 15.00 hod.

Trvání jedné prohlídky: přibližně 60 minut
Minimální počet účastníků každé prohlídky: 3
Maximální počet účastníků každé prohlídky: 20 osob
Počet průvodců při prohlídkách: do 10 osob/l průvodce

nad 10 osob/2 průvodci.

1.



3. Poskytovatel bude poskytovat průvodcovské služby na základě písemné objednávky, která bude
obsahovat požadovaný počet prohlídek. Objednávka bude zaslána poskytovateli prostřednictvím
elektronické pošty a to nejpozději 2 kalendářní dny před termínem uskutečněni prohlídek na adresy:.
ian.sustr‘ö~iihlavacity.cz, milan.parma(d~iihlavacity.cz.

II. Platební podmínky

1. Poskytovatel se zavazuje fakturovat objednateli odměnu za poskytováni průvodcovských služeb
měsíčně vždy Po skončeni příslušného kalendářního měsíce na základě zrealizovaných prohlídek
v daném měsíci a hodinové sazby průvodce, která činí 300 Kč/hod.

Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., O DPH
v platném znění. Splatnost faktury se sjednává na 21 dnů ode dne jejího doručeni objednateli.

2. Smluvní strany se dohodly na valorizaci odměny počínaje Od 1.1.2022. Úprava odměny bude
provedena zvýšením, a to o procenta, odpovídající procentům průměrné meziročni míry inflace
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen oznámené Českým statistickým
úřadem (ČSÚ) za uplynulý kalendářní rok. Mira inflace je zveřejňována Čsú či jeho právním nástupcem.

Upravenou výši odměny pro příslušný kalendářní rok oznámí poskytovatel objednateli písemně po
zveřejněni statistického údaje o průměrné meziroční míře inflace. Částku představující zvýšeni odměny
za celý kalendářní rok se objednatel zavazuje uhradit rovnoměrným navýšením nájemného za příslušný
kalendářní měsíc na základě písemného oznámeni pronajímatele, a to ve sjednaných termínech dle
této smlouvy.

3. V případě prodleni objednatele s placením sjednané odměny dle tohoto článku je poskytovatel
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené podle platných právních předpisů.

Ill. Trvání smlouvy

1 .Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností Od 2.7.2021.

2. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědi učiněné kteroukoliv smluvní stranou bez uvedení důvodu
s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem následujíciho kalendářního měsíce po
doručeni výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní
straně.

3. Tuto smlouvu lze ukončit kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje:
 obstarávat průvodcovskou službu prostřednictvím svých zaměstnanců
 dostavit se na stanovené místo v určenou dobu
 zajistit kvalitní výklad
 dodržovat časový harmonogram prohlídek

2



. .. ‚. .

 řídit se pokyny objednatele.

2. Objednatel se zavazuje:
 objednávat průvodcovské služby v terminech sjednaných v této smlouvě
 hradit řádně a ve sjednaných terminech odměnu poskytovateli
 řídit se pokyny poskytovatele.

V. Nemožnost realizace plněni

1. V případě, že poskytovatel nebude moci ze závažných důvodů realizovat objednané a potvrzené
průvodcovské služby, zavazuje se oznámit tuto skutečnost objednateli a to neprodleně, nejpozději však
do 12:00 hodin předcházejiciho dne před konáním sjednaných prohlídek.

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, plati pro vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
právní úprava stanovená obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Změny nebo doplněni této smlouvy lze provádět výhradně formou písemného dodatku k této smlouvě.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dvě vyhotoveni náleží poskytovateli a jedno
vyhotovení zhotoviteli.

4. Smluvní strany souhlasi s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv v platném zněni. Uveřejněni v registru smluv zajisti statutárni město
Jihlava v souladu s právními předpisy.

5. Tato smlouva byla schválena Radou města Jihlavy na její 74 schůzi konané dne 1.72021 Usnesením
č.735/21  RM.

08 07 2021

V Jihlavě dne

Ičo 09716044

objednatel

ĺ

Vl. Závěrečná ujednáni

3


